JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Gegenläufige Lamellen
Geschlossenporige
seitliche Dichtelemente
Gekapselte Zahnräder
Jalousieklappen
JZ-LL-AL
Jalousieklappen aus Aluminium zur besonders

6 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
JZ-LL-AL / 1200 × 800 / ER / Z64 / NO / P1 – RAL …
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
JZ-LL-AL luftdichte Jalousieklappe aus Aluminium,
Leckluftstrom bei geschlossener Jalousieklappe nach EN 1751,
Klasse 4
2 Nenngröße [mm]
B × H
3 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne
ER mit Einbaurahmen
4 Anbauteile
Z04 Feststellvorrichtung
Z05 – Z07 Feststellvorrichtung und Endschalter
Z12 – Z51 Stellantriebe
ZF01 – ZF15 Federrücklaufantriebe
Z60 – Z77 pneumatische Stellantriebe
5 Klappenstellung Sicherheitsfunktion
Nur Federrücklaufantriebe oder pneumatische Stellantriebe
NO drucklos/stromlos AUF
NC drucklos/stromlos ZU
6 Oberfläche
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
S3 eloxiert, E6-C-0, EURAS-Standard-Farbton
Glanzgrad
RAL 9010 50 %
RAL 9006 30 %
Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: JZ-LL-AL/800×500/Z04/S3
Nenngröße 800 × 500 mm
Einbaurahmen ohne
Anbauteile Feststellvorrichtung
Oberfläche eloxiert, EURAS E6-C-0, naturfarben
7 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
JZ-LL-AL, Standardmaßreihe
Standardmaßreihe
H Anzahl Lamellen Lage Antriebsachse Lage Antriebsachse 2
X Lamelle X1 Lamelle
100 1 50 1 – –
200 2 50 1 – –
300 3 50 1 – –
400 4 250 3 – –
500 5 250 3 – –
600 6 250 3 200 5
700 7 250 3 200 5
800 8 250 3 200 5
900 9 250 3 400 7
1000 10 250 3 400 7
Abmessungen
8 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
JZ-LL-AL, Zwischenmaßreihe
Zwischenmaßreihe
H Anzahl Lamellen Lage Antriebsachse Lage Antriebsachse 2
X Lamelle X1 Lamelle
150 1 50 1 – –
250 2 50 1 – –
350 3 50 1 – –
450 4 250 3 – –
550 5 250 3 – –
650 6 250 3 200 5
750 7 250 3 200 5
850 8 250 3 200 5
950 9 250 3 400 7
1050 10 250 3 400 7
Gewichte [kg]
H B
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
100 2 2 3 3 4 4 4 5 5 6 6
200 2 3 3 4 4 4 5 5 6 6 6
300 4 4 5 5 6 6 6 7 7 8 8
400 4 5 5 6 6 7 7 8 9 9 10
500 4 5 6 6 7 7 8 9 10 10 11
600 5 6 6 7 8 9 9 10 11 12 12
700 6 7 8 8 9 10 11 12 13 13 14
800 7 8 9 10 11 12 13 13 14 15 16
900 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1000 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 21
9 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Feststellvorrichtungen und Endschalter
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Endschalter Funktion
Z04 Feststellvorrichtung –
Z05 Feststellvorrichtung 1 Klappenstellung ZU
Z06 Feststellvorrichtung 1 Klappenstellung AUF
Z07 Feststellvorrichtung 2 Klappenstellungen ZU und AUF
Auf-Zu-Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
Z12 SM230A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 100 – 240 V AC 20 Nm –
Z14 SM24A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 24 V AC/DC 20 Nm –
Z16 SM230A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 100 – 240 V AC 20 Nm S2A
Z18 SM24A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 24 V AC/DC 20 Nm S2A
Z43 NM230A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 100 – 240 V AC 10 Nm –
Z45 NM24A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 24 V AC/DC 10 Nm –
Z47 NM230A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 100 – 240 V AC 10 Nm S2A
Z49 NM24A 1-Drahtsteuerung
2-Drahsteuerung (3-Punkt) 24 V AC/DC 10 Nm S2A
Größenabhängiges Mindestdrehmoment der Jalousieklappe beachten und Stellantrieb entsprechend
auswählen.
Auf-Zu-Stellantriebe, schnelllaufend
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
ZS21 SMQ24A 1-Drahtsteuerung 24 V AC/DC 16 Nm –
ZS22 SMQ24A 1-Drahtsteuerung 24 V AC/DC 16 Nm S2A
Nur bis Höhe H ≤ 650
Anbauteile
10 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Auf-Zu-Stellantriebe, Federrücklaufantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
ZF01 NF24A Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 10 Nm –
ZF02 NFA Versorgungsspannung
Ein-Aus
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC 10 Nm –
ZF03 NF24A-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 10 Nm integriert
ZF04 NFA-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC 10 Nm integriert
ZF06 SF24A Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 20 Nm –
ZF07 SFA Versorgungsspannung
Ein-Aus
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC 20 Nm –
ZF08 SF24A-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 20 Nm integriert
ZF09 SFA-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC 20 Nm integriert
ZF11 EF24A Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 30 Nm –
ZF12 EF230A Versorgungsspannung
Ein-Aus 100 – 240 V AC 30 Nm –
ZF13 EF24A-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus 24 V AC/DC 30 Nm integriert
ZF14 EF230A-S2 Versorgungsspannung
Ein-Aus 100 – 240 V AC 30 Nm integriert
Größenabhängiges Mindestdrehmoment der Jalousieklappe beachten und Stellantrieb entsprechend auswählen.
Variable Stellantriebe (stetig)
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Funktion Versorgungsspannung Drehmoment Hilfsschalter
Z20 SM24A-SR 2 – 10 V DC 24 V AC/DC 20 Nm –

JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Pneumatisch doppeltwirkende Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Klappenstellung
Sicherheitsfunktion Betriebsdruck Drehmoment
bei 6 bar Endschalter Magnetventil
Z60 DR030 – 1,2 – 6 bar 35 Nm –
Z61 DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm – 24 V DC
Z62 DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm – 230 V AC
Z63 DR030 – 1,2 – 6 bar 35 Nm 2
Z64 DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm 2 24 V DC
Z65 DR030 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 35 Nm 2 230 V AC
Z66 DR060 – 1,2 – 6 bar 70 Nm –
Z67 DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm – 24 V DC
Z68 DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm – 230 V AC
Z69 DR060 – 1,2 – 6 bar 70 Nm 2
Z70 DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm 2 24 V DC
Z71 DR060 stromlos Zu/Auf 1,2 – 6 bar 70 Nm 2 230 V AC
Größenabhängiges Mindestdrehmoment der Jalousieklappe beachten und Stellantrieb, unter Berücksichtigung des
Betriebsdrucks, entsprechend auswählen.
Pneumatisch einfachwirkende Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Bezeichnung Klappenstellung
Sicherheitsfunktion Betriebsdruck Endschalter Drehmoment
bei 6 bar Magnetventil
Z72 SC060
SO060 drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – –
Z73 SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – 24 V DC
Z74 SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm – 230 V AC
Z75 SC060
SO060 drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 –
Z76 SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 24 V DC
Z77 SC060
SO060
stromlos und
drucklos Zu/Auf 6 bar 30 Nm 2 230 V AC
12 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
▪ Sonderzubehör Antriebsachsen auf Anfrage
Produktdetails
Jalousieklappen aus Aluminium, Ecklochung
13 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
JZ-LL-AL, JZ-HL-AL, Antriebsachsen
① Standardachse
② ZS99 – verlängerte Antriebsachse
③ ZS991 – Vierkantachse 9 mm
14 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Mit waagerecht liegenden oder senkrecht stehenden Lamellen
Mit oder ohne Einbaurahmen
Verwindungsfrei einbauen
Nur in Innenbereichen einbauen
Einbaudetails
Wandeinbau ohne Einbaurahmen Einbau in Luftleitungen
15 / 16 PD-12/2021 - DE/de
JZ-LL-ALProduktdatenblatt
Legende
B [mm]
Breite der Luftleitung
H [mm]
Höhe der Luftleitung
Längenangaben
Für alle Längenangaben ohne abgebildete Maßeinheit gilt
grundsätzlich die Einheit Millimeter [mm].
n [ ]
Anzahl Schraubenlöcher von Flanschen
m [kg]
Gerätegewicht (Masse)
LWA [dB(A)]
Schallleistungspegel des Strömungsgeräusches der
Jalousieklappe, A-bewertet
α [kPa]
Klappenstellung, 0°: AUF, 90°: ZU
A [m²]
Anströmquerschnitt
v [m/s]
Strömungsgeschwindigkeit bezogen auf den Anströmquerschnitt
(B × H)